
Der Arbeitsmarkt im Dezember 2024

▬ Land Baden-Württemberg



Der Arbeits- und Ausbildungsmarkt im Land Baden-Württemberg im Dezember 2024, © Bundesagentur für Arbeit

Arbeitslosigkeit

Bestand an Arbeitslosen und Arbeitslosenquoten (in %)
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+0,7%

+8,8%

Dezember 2023 November 2024 Dezember 2024

4,0 4,2 4,3

251.435 271.658 273.682

zum

Vormonat:

zum

Vorjahr:



Der Arbeits- und Ausbildungsmarkt im Land Baden-Württemberg im Dezember 2024, © Bundesagentur für Arbeit

Arbeitslosigkeit

Zeitreihe zum Bestand an Arbeitslosen
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zum
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Der Arbeits- und Ausbildungsmarkt im Land Baden-Württemberg im Dezember 2024, © Bundesagentur für Arbeit

Arbeitslosigkeit

Bestand an Arbeitslosen im SGB II und SGB III im Vergleich 

Arbeitslose im Rechtskreis SGB II

Arbeitslose im Rechtskreis SGB III
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+4,8%

+14,4%

zum Vorjahr 

(SGB II):

zum

Vorjahr 

(SGB III):



Der Arbeits- und Ausbildungsmarkt im Land Baden-Württemberg im Dezember 2024, © Bundesagentur für Arbeit

Arbeitslosigkeit

Bestand an arbeitslosen 15- bis 24-Jährigen und ihre Arbeitslosenquote (in %) 

Arbeitslose

Arbeitslosenquote
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-0,0%

+13,7%

zum
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Regionale Arbeitsmarktentwicklung

im Dezember 2024

Arbeitslosenquoten aktuell Arbeitslosenquoten Vorjahresmonat

Hinweis: Die Kartenklassen basieren auf der Berechnung von gleichen Intervallen. 
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Der Arbeits- und Ausbildungsmarkt im Land Baden-Württemberg im Dezember 2024, © Bundesagentur für Arbeit

Unterbeschäftigung

Bestand an Unterbeschäftigten (ohne Kurzarbeiter) mit Unterbeschäftigungsquoten (in %)

Entlastende 

Arbeitsmarktpolitik

Arbeitslosigkeit
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251.435 271.658 273.682

88.804 83.508 83.852

5,3 5,5 5,5

Dezember 2023 November 2024 Dezember 2024

340.239 357.534355.166

+0,7%

+5,1%

zum

Vormonat:

zum

Vorjahr:



Der Arbeits- und Ausbildungsmarkt im Land Baden-Württemberg im Dezember 2024, © Bundesagentur für Arbeit

Unterbeschäftigung

Zeitreihe zum Bestand an Unterbeschäftigten (ohne Kurzarbeiter) 
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Der Arbeits- und Ausbildungsmarkt im Land Baden-Württemberg im Dezember 2024, © Bundesagentur für Arbeit

Beschäftigung am Arbeitsort

Zeitreihe zum Bestand an sozialversicherungspflichtig Beschäftigten (Stichtag jeweils 30.06.)
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4.748.716 4.726.435 4.780.920 4.858.932 4.909.317 4.925.299

30.06.2019 30.06.2020 30.06.2021 30.06.2022 30.06.2023 30.06.2024

+0,3%
zum

Vorjahr:



Der Arbeits- und Ausbildungsmarkt im Land Baden-Württemberg im Dezember 2024, © Bundesagentur für Arbeit

Beschäftigung am Arbeitsort
Bestand der sozialversicherungspflichtig Beschäftigten in ausgewählten Wirtschaftszweigen

zum Stichtag 30.06.2024

* z. B. Rechts-, Unternehmens-, Steuerberatung; Werbeagenturen, Reisebüros; Wach-, 

Sicherheits- und Reinigungsdienste (Wirtschaftszweige L,M,N)

Hinweis: falls bei einem Wirtschaftszweig „0“ angezeigt

wird, tritt die Dominanzregelung in Kraft.
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22.121

78.925

128.790

136.734

168.654

204.875

219.827

265.762

285.456

563.044

615.756

657.797

1.361.599

Land- und Forstwirtschaft, Fischerei

Zeitarbeit

Finanz- u. Versicherungs-DL

Gastgewerbe

Erziehung und Unterricht

Information und Kommunikation

Verkehr und Lagerei

Baugewerbe

Öffentl.Verwalt.,Verteidigung;Soz.vers.

Wirtschaftliche Dienstleistungen (ohne Zeitarbeit)*

Handel; Instandhalt. u. Rep. v. Kfz

Gesundheits- und Sozialwesen

Verarbeitendes Gewerbe



Der Arbeits- und Ausbildungsmarkt im Land Baden-Württemberg im Dezember 2024, © Bundesagentur für Arbeit

Gemeldete Arbeitsstellen am ersten Arbeitsmarkt

Zeitreihe zum Bestand an gemeldeten Arbeitsstellen am ersten Arbeitsmarkt
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-1,5%

-11,2%

zum

Vormonat:

zum

Vorjahr:

108.855

85.367

69.484

102.403
105.010

87.598

77.795

Dezember
2018

Dezember
2019

Dezember
2020

Dezember
2021

Dezember
2022

Dezember
2023

Dezember
2024



Der Arbeits- und Ausbildungsmarkt im Land Baden-Württemberg im Dezember 2024, © Bundesagentur für Arbeit Dezember 

2024

Gemeldete Arbeitsstellen am ersten Arbeitsmarkt im Dezember 2024 
Bestand nach Berufssegmenten (KldB 2010)

Hinweis: falls bei einem Beruf „0“ 

angezeigt wird, entspricht dies einem 

Wert <3
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964

1.062

1.732

2.549

3.846

4.121

4.256

5.108

6.032

8.079

8.155

9.895

10.259

11.737

Sicherheitsberufe

Land-, Forst- und Gartenbauberufe

Reinigungsberufe

IT- und naturwissenschaftliche Dienstleistungsberufe

Unternehmensbezogene Dienstleistungsberufe

Berufe in Unternehmensführung und -organisation

Lebensmittel- und Gastgewerbeberufe

Soziale und kulturelle Dienstleistungsberufe

Bau- und Ausbauberufe

Fertigungsberufe

Medizinische u. nicht-medizinische Gesundheitsberufe

Handelsberufe

Verkehrs- und Logistikberufe

Fertigungstechnische Berufe



Der Arbeits- und Ausbildungsmarkt im Land Baden-Württemberg im Dezember 2024, © Bundesagentur für Arbeit Dezember 

2024

Gemeldete Arbeitsstellen am ersten Arbeitsmarkt im Dezember 2024 
Bestand nach Wirtschaftszweigen (WZ 2008)

Hinweis: falls bei einem 

Wirtschaftszweig „0“ angezeigt wird, 

entspricht dies einem Wert <3
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243

494

687

1.171

1.206

2.022

2.177

2.389

2.622

4.663

8.697

9.186

10.099

14.307

17.832

Land- und Forstwirtschaft, Fischerei

Bergbau, Energie..., Entsorgung

Finanz- u. Versicherungs-DL

Erziehung und Unterricht

Information und Kommunikation

Kunst,..,Erhol.;Sonst.DL;Priv.Haush.

Verkehr und Lagerei

Gastgewerbe

Öff.Verw.;Verteid.;Sozvers.;Ext.Org.

Baugewerbe

Gesundheits- und Sozialwesen

Handel; Instandhalt. u. Rep. v. Kfz

Verarbeitendes Gewerbe

Wirtschaftl.Dienstl.(ohne Zeitarbeit)*

Zeitarbeit



Der Arbeits- und Ausbildungsmarkt im Land Baden-Württemberg im Dezember 2024, © Bundesagentur für Arbeit

Entwicklung am Ausbildungsmarkt

Bestand an gemeldeten Bewerbern und gemeldeten Ausbildungsstellen im Berufsberatungsjahr 2023/2024

September 2023

September 2024
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51.896

79.610

52.768

77.397

StellenBewerber

zum

Vorjahr: 

zum

Vorjahr: 

-2,8%+1,7%


